الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 24 جولائی 2002ء 13 جمادی الاول 1423 ہجری - 24 دنا 1381 مش جلد 52-87-166

بہترین لوگ

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: کیا میں تمہیں تمہارے بہترین لوگوں کے بارہ میں نہ بتاؤں صحابہ نے عرض کیا یا رسول اللہ ضرور بتائیں فرمایا: تمہارے بہترین افراد وہ ہیں جن کی عمریں لمبی ہوں اور اخلاق اچھے ہوں۔ (مشکوٰۃ کتاب الادب باب الرفق)